
داد  نشان  نظرسنجی جدید  نتایج  آمریکا:   
محبوبیت رئیس جمهور آمریکا به پایین ترین سطح 
در دوران ریاست  جمهوری او رسیده و 62 درصد 
رای دهندگان آمریکایی گفتند از عملکرد سیاست 
ناراضی هستند. نتایج نظرسنجی  خارجی وی 
رسانه آمریکایی  نشان داده محبوبیت جو بایدن 
رئیس جمهور این کشور به ۴۰ درصد کاهش یافته 
که کمترین میزان محبوبیت در کل دوران ریاست 
جمهوری وی است.در این نظرسنجی، ۵۷ درصد 
بایدن به عنوان  شرکت کنندگان گفتند عملکرد 

رئیس جمهور را تایید نمی کنند. 

 مصر: »اسامه الغزالی حرب«  در مقاله ای که 
در روزنامه الاهرام مصر منتشر شد، از هریک از 
فلسطینیان به دلیل اینکه یکی از حامیان جدی 
عادی سازی روابط با رژیم کودکش کش اسرائیل 
بوده و به رژیم اشغالگر اسرائیل حسن نیت داشته 

است عذرخواهی کرد.

 کوبا:  وزیر خارجه کوبا جنایت رژیم صهیونیستی 
در بمباران مدرسه »الفاخوره« سازمان ملل متحد 
که پناهگاه هزاران نفر از آوارگان فلسطینی بود 
را »مستحق شدیدترین محکومیت« دانست. برونو 
رودریگس وزیر امور خارجه کوبا از طریق حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد 
که این اقدام عامدانه رژیم صهیونیستی که به 
کشته و زخمی شدن ده ها غیر نظامی منجر شد، 

مستحق شدیدترین محکومیت است.

 لتونی: »کریسجانیس کارینز« وزیر امور خارجه 
لتونی اعلام کرد مایل به نامزد شدن برای جانشینی 
»ینس استولتنبرگ« در مقام دبیر کل سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در سال 2۰2۴ 
است.شبکه »بلومبرگ« گزارش داد، سخنگوی 
وزیر امور خارجه لتونی گفت: »در صورتی که 
لتونی تصمیم به کاندیداتوری برای دبیر کلی ناتو 
بگیرد، کریسجانیس کارینز، آماده پیوستن به این 

رقابت است.«

 بوسنی: استولتنبرگ گفت، نگران لفاظی های 
جدایی طلبان در بوسنی و نفوذ خارجی از جمله 
روسیه است. ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو پس 
از دیدار با رئیس شورای وزرای بوسنی گفت: ناتو 
همچنان به تعهدش در حمایت از پیوستن بوسنی 
به ائتلاف نظامی ناتو پایبند است. هر کشوری حق 
دارد تا بدون نفوذ خارجی توافقات امنیتی خودش 

را انتخاب کند.

 آلبانی: سوسیالیست های جناح چپ که ۷۳ 
کرسی از ۱۴۰ کرسی پارلمان این کشور را در 
اختیار دارند، در یک جلسه پنج دقیقه ای غیرعلنی 
رای دادند. بحث درباره هر کدام از بندهای این 
بودجه قرار است در روزهای آتی انجام شود. یکی 
از منورها هم آتشی کوچک ایجاد کرد که توسط 

قانونگذاران اپوزیسیون خاموش شد.

 بحرین:  باقر درویش رئیس مجمع حقوق 
بشر بحرین گفت: اظهارات ولیعهد بحرین در 
کنفرانس »گفت و گوی منامه« درباره غزه به هیچ 
وجه بیانگر اجماع و موضع مردم این کشور که 
همبستگی خود را با مردم فلسطین اعلام کرده 
اند و خواستار لغو توافق عادی سازی روابط با 
 تل آویو و اخراج سفیر این رژیم اشغالگر از منامه 

هستند، نیست.

حملات پهپادی و توپخانه ای حزب الله
جنبش حزب الله لبنان مراکز تجمع نظامیان 
اسرائیلی را در »کریات شمونه« هدف حملات 
پهپادی و توپخانه ای قرار داد که در پی آن، چند 

صهیونیست زخمی شدند.
جنبش حزب الله لبنان خبر داد که در راستای 
حمایت از مردم غزه، ساعت ۱۳ و ۱۰ دقیقه به 
وقت محلی، با سه پهپاد مراکز تجمع نظامیان 
اسرائیلی را در غرب شهرک »کریات شمونه« 
هدف قرار داده است که در پی آن، چند نفر زخمی 
شدند.حزب الله همچنین از حمله توپخانه ای به 
محل استقرار نظامیان صهیونیست در همین 
منطقه، رأس ساعت ۱۳ و ۱۵ دقیقه به وقت محلی 

خبر داد که چند نفر مجروح شدند.
جنبش حزب الله اخیرا تأکید کرد که کشتار مردم 
فلسطین با همدستی و مشارکت کامل آمریکا 
صورت می گیرد و این کشور و همپیمانان غربی 
آن، مسئول عذاب و درد و رنج این مردم هستند.
حزب الله با اشاره به اینکه ملت فلسطین با مقاومت 
اسطوره ای خود، الگوی خوبی در صبر، پایداری و 
ایستادگی است، بار دیگر حمایت خود را از این 
ملت اعلام و تأکید کرد که با تمامی ابزارها به دنبال 
توقف تجاوز صهیونیست هاست.حزب الله خاطر 
نشان کرد: حضور جهادی و مبارزه ما با دشمن 
صهیونیستی در جبهه جنوب، نشانگر همبستگی 
عملی و میدانی است. ما اطمینان داریم که ملت 
فلسطین به اذن خداوند، پیروز خواهد شد.حزب 
الله به صورت روزانه مواضع نظامیان اسرائیلی را در 
مناطق مختلفی از شمال فلسطین اشغالی هدف 
قرار می دهد. ارتش صهیونیست هم خبر داد که 
سه پهپاد حزب الله به نزدیکی یکی از مقرهای 
آن در مرزهای شمالی فلسطین اصابت کرده است. 

نیمچه گزارش

لوید آستین وزیر دفاع آمریکا دیروز با انتشار عکسی در 
شبکه اجتماعی »ایکس« از سفر به اوکراین خبر داد.او در 
این پیام نوشت: همین حالا برای دیدار با رهبران اوکراینی 
وارد کی یف شدم. امروز اینجا هستم تا پیامی مهم را 
برسانم--ایالات متحده به ایستادگی در کنار اوکراین در 
مبارزه برای آزادی در برابر تجاوز روسیه، هم اکنون و هم 

در آینده ادامه خواهد داد. این سفر در حالی صورت گرفته 
است که برخلاف ادعاهای آستین روند تحولات مغایر با 
سیاست های ادعایی آمریکاست. در میدان جنگ عملا 
اوکراین توان ادامه آنچه ضد حمله علیه روسیه نامیده را 
ندارد و التماس های زلنسکی رئیس جمهور اوکراین برای 
دریافت کمک های بیشتر از اروپا نیز ناکام مانده است 
چنانکه او که زمانی از کمک های بلاعوض غرب برخوردار 
بود اکنون عنوان می کند که به کی یف پول غرض دهید. 
در همین حال مقامات ارشد اروپایی رسما عنوان کرده اند 
که در ماه های اینده توان تامین بمب های مورد استفاده 
اوکراین را ندارد و برخی نیز از گزینه اجبار کی یف برای 

آتش بس گفته است. گزارش ها از اختلافات شدید میان 
سران نظامی و سیاسی اوکراین برای ادامه جنگ حکایت 
دارد. در همین حال بایدن رئیس جمهور آمریکا در حالی 
بر آن بود تا از جنگ غزه کلاهی نیز برای اوکراین بدوز 
و بودجه ۱۰6 میلیارد دلاری را درخواست کرده بود که 
عملا کنگره با این امر مخالفت کرد. در همین حال کنگره 
خواستار حساب کشی از کی یف در باب کمک های نظامی 
و مالی آمریکا شده است. در این شرایط عملا رویاهای 
بایدن از افروختن جنگ اوکراین در حال برباد رفتن 
است بویژه اینکه جنگ غزه عملا افکار عمومی جهان را 
نیز به سمت غرب آسیا سوق داده است. با توجه به این 

شرایط اقدام آستین نوعی تنفس مصنوعی به زلنسکی و 
دلداری داری به کی یف بوده است تا شاید بتواند آتش 
جنگ علیه روسیه را همچنان حفظ نماید. رویکردی که 
از سوی انگلیس نیز اجرا می شود چنانکه پیش تر، »دیوید 
کامرون« وزیر خارجه جدید انگلیس که کشورش در کنار 
آمریکا از حامیان اصلی کی یف در جنگ با روسیه بوده، 
در اولین سفر خارجی خود در این سمت، در اوکراین با 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور این کشور دیدار کرد. 
سفری که نشان داد انگلیس نیز همچون آمریکا همچنان 
به دنبال جنگ افروزی با نیروهای نیابتی به نام اوکراین 

است و صلح برای آن معنایی ندارد.

یادداشت

گزارش

ارتش رژیم اسرائیل که طی روزهای گذشته به صورت غیرقانونی وارد مجتمع 
پزشکی »الشفاء« در نوار غزه شده بود و ۷۰۰ نفر را گروگان گرفته بود، 
بیمارستان »اندونزی« و پزشکان بدون مرز را، نیز هدف حمله قرار داد در 
حالی که عفو بین  الملل ضمن اذعان به جنایات جنگی صهیونیست ها خواستار 

محاکمه این رژیم شد. 
شبکه »روسیا الیوم«، به نقل از خبرنگار خود در نوار غزه خبر داد نیروهای رژیم 
صهیونیستی بیمارستان »اندونزی« را هدف حمله قرار داده اند.به گفته این شبکه 
روسی، به دنبال حمله تانک های اسرائیلی به بیمارستان اندونزی، ۱2 مجروح 
و همراه در این حمله کشته  شده اند.وزارت بهداشت نوار غزه نیز در بیانیه ای 
شهادت ۱2 فلسطینی در پی این حمله را تایید کرد و گفت ده ها فلسطینی نیز 
به دنبال این حمله مجروح شده اند.روسیا الیوم می گوید تانک های اسرائیلی به 

اطراف بیمارستان اندونزی نزدیک شدند و به آن راکت و گلوله شلیک کردند.
سازمان پزشکان بدون مرز اعلام کرد: رژیم اشغالگر با نقض همه اصول و موازین 
اخلاقی و قوانین بین المللی، به کاروان این سازمان در حین حرکت به سمت 
جنوب نوار غزه حمله کرد.سازمان عفو بین الملل از وجود شواهدی مبنی بر 
ارتکاب جنایت جنگی توسط رژیم صهیونیستی در نوار غزه خبر داد و خواستار 
محاکمه این رژیم در دیوان کیفری بین المللی شد.اشرف القدره سخنگوی وزارت 
بهداشت فلسطین در غزه با بیان اینکه امکان دارد تل آویو مانند بیمارستان الشفا، 
از افراد زخمی به عنوان سپر انسانی استفاده کند، تأکید کرد: ۷۰۰ فرد از جمله 
2۵۹ زخمی و بیمار همچنان در بیمارستان الشفا حضور دارند که اسرائیل آنان را 
گروگان گرفته است. خبر دیگر آنکه بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
درباره جنایتهای جنگی رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، مدعی شد که دادگاه 
لاهه وظیفه تعیین جنایتکار را دارد، نه او. همچنین یک شبکه رادیویی اروپایی 
به نقل از یک مشاور ارشد ریاست جمهوری فرانسه گزارش داد که جنگ غزه و 
حملات رژیم صهیونیستی به این منطقه به بهانه مبارزه با حماس، باعث شکاف 

در حلقه داخلی کاخ الیزه شده است. 
تعدادی از سربازان زن ارتش رژیم صهیوینستی در گفت وگو با یک روزنامه 
عبری زبان اعترافاتی تکان دهنده درباره این ارتش داشتند.رسانه عبری عبری 
نوشت یکی از یگان های ارتش رژیم صهیونیستی که بر مرزها با نوار غزه نظارت 
دارد و از تعدادی سرباز زن تشکیل شده، به افسران آن درباره فعالیتی مشکوک 

از سمت این منطقه هشدار داد اما پیام های آن ها نادیده گرفته شدند. فعالان 
ضد صهیونیستی در اعتراض به نقش شرکت نفت انگلیس )بریتیش پترولیوم( 
در حمایت از کشتار فلسطینیان، مقابل ساختمان این شرکت تجمع کردند.
وزیر خارجه ترکیه روز دوشنبه ضمن محکوم کردن سکوت کشورهای غربی در 
برابر حملات بی وقفه صهیونیست ها به نوار غزه، گفت این امر می تواند منجر به 

بحران های دیگر بشود.
وزیر خارجه چین در دیدار با هیأت های دیپلماتیک چند کشور عربی و همچنین 
سازمان همکاری اسلامی، از جهانیان خواست هرچه سریع تر تدابیری را برای 
پایان وضعیت اسف بار در نوار غزه به کار ببندند.ایریت بن-ابا سفیر رژیم 
صهیونیستی در چین، در واکنش به سفر مقام های کشورهای عربی و اسلامی 
به پکن، مخالفت این رژیم با آتش بس جنگ علیه غزه را اعلام کرد.صندوق 
جمعیت سازمان ملل متحد )UNFPA( اعلام کرد که حدود ۷۰ درصد شهدای 
غزه از زمان آغاز جنگ تاکنون، از زنان و کودکان هستند. خبر دیگر آنکه  وزارت 
خارجه اندونزی به شدت حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان اندونزیایی در 
غزه را محکوم کرد.ارتش رژیم صهیونیستی که روز شنبه با حمله به یک مدرسه 
در نوار غزه ده ها فلسطینی را به شهادت رسانده بود، بار دیگر یک مدرسه 

فلسطینی را هدف حمله قرار داد.
»پدرو سانجز« نخست وزیر اسپانیا با انتقاد شدید از کشتار و نسل کشی مردم 
فلسطین در نوار عزه اعلام کرد دولت این کشور تصمیم گرفته کشور فلسطین 
را به رسمیت بشناسد.سانچز که به تازگی بار دیگر با رأی پارلمان توانست در 
قدرت بماند تأکید کرد »دولت جدید اسپانیا در سطح ملی و در بین کشورهای 
اروپایی تلاش خواهد کرد تا »دولت فلسطین به رسمت شناخته شود.« همچنین 
»سیریل رامافوسا« رئیس جمهور آفریقای جنوبی که ریاست دوره ای گروه 
بریکس را برعهده ارد، امروز جلسه فوق العاده این گروه درباره جنگ غزه را 

برگزار خواهد کرد.
سران برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی همچنین ایران، عربستان، 
مصر، امارات، اتیوپی و آرژانتین – که به تازگی به بریکس پیوسته اند –جلسه ای 
ویدئوکنفرانسی خواهند داشت تا به بحران انسانی غزه رسیدگی کنند. »آنتونیو 
گوترش« دبیرکل سازمان ملل نیز در این نشست شرکت خواهد کرد. همچنین 
انتظار می رود اعضای شرکت کننده در نشست بیانیه مشترکی را صادر کنند. 
همچنین نماینده دائم روسیه در سازمان ملل، دبیرکل این سازمان را به دلیل 
خودداری از محکوم کردن حملات رژیم صهیونیستی به مردم نوار غزه به بازی 
با سیاست متهم کرد.واسیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در 
سخنرانی در نشستی در مجلس دومای دولتی روسیه گفت: »همچنان که 
حملات بی رحمانه و کور ارتش اسرائیل علیه مناطق مسکونی در نوار غزه رخ 
داده و هزاران کودک را کشته اند، انگیزه سیاسی پشت تصمیم دبیرکل سازمان 
ملل برای همه واضح است. دبیرکل سازمان ملل هیچ شتابی برای آنکه اسرائیل 

را ناقض قوانین خوانده و در فهرست سیاه قرار دهد، به خرج نمی دهد.«
در همین حال اقتصاددان ارشد وزارت دارایی رژیم صهیونیستی  خسارت تولید 
ناخالص داخلی این رژیم در طول سال جاری به دلیل جنگ غزه را ۱.۴ درصد 
یا حدود 2.۵۰ میلیارد دلار در ماه برآورد کرد.روزنامه صهیونیستی »مارکر« 
در امور اقتصادی نوشت، این بدان معناست که سرعت رشد اقتصادی رژیم 
صهیونیستی در سال جاری میلادی تنها به 2 درصد خواهد رسید، در حالی که 
ارزیابی های قبلی ۳.۴ درصد را نشان می داد. این روزنامه نوشت، این داده ها در 
این هفته به کابینه رژیم صهیونیستی ارائه خواهد شد تا چارچوب دقیقی برای 

بودجه که شامل طرح کمک ها نیز می باشد، تدوین کند.
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رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش دادند توقیف 
کشتی تجاری گلکسی لیدر از سوی نیروهای مسلح 
یمن، زنگ خطر را به صدا درآورده و پیامدهای بزرگی 

برای اقتصاد اسرائیل به همراه دارد.
نیروهای مسلح یمن در پاسخ به تداوم تجاوز رژیم 
صهیونیستی به ملت مظلوم یمن یک کشتی رژیم 
صهیونیستی به نام »گلکسی لیدر« با ۵2خدمه را  در 
پهنه دریای سرخ توقیف کردند؛ این کشتی متعلق به 
»رامی اونگر« یک تاجر صهیونیست است.در گزارشی که 
توسط وب سایت صهیونیستی »گلوبس« منتشر شده، 
آمده است: حتی قبل از توقیف کشتی، همه شرکت های 
کشتیرانی که مسئولیت مدیریت کشتی هایی را به 
مقصد اسرائیل و از اسرائیل دارند که از منطقه عبور 
می کنند شاهد افزایش قابل توجهی تا ۱۰ برابر در 
اقساط حق بیمه به دلیل خطر جنگ بوده اند.گلوبس 
افزود: علاوه بر این تاثیرات و افزایش ها، ممکن است 
هزینه های اضافی مانند الزام به اسکورت مسلحانه برای 
همه کشتی هایی که از منطقه عبور می کنند، وجود 
داشته باشد و همچنین ممکن است مسیرهای قبلی 
کشتی ها برای تحویل خودروها به یا از اسرائیل لغو یا 

تغییر کند. 
روزنامه عبری زبان »اسرائیل هیوم« هم گفته است که 
عملیات نیروهای صنعاء زنگ خطر را به صدا درآورده 
و پیامدهای بزرگی را به دنبال دارد.مدیر عامل موسسه 
تحقیقاتی اسرائیل GFI افزود: امروز اسرائیلی ها ۴۰ 

درصد بیشتر از اروپایی ها برای گوشت پرداخت می کنند 
و این شکاف احتمالاً در ماه های آینده افزایش قابل 
توجهی خواهد داشت.خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل 
از مقام های آمریکایی گزارش داد که جنبش انصارالله 
با هلی برن نیروهای خود توسط بالگرد و پیاده کردن 
آنها بر روی عرشه کشتی »گلکسی لیدر«، کنترل این 
کشتی را در دست گرفتند.معاون رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح یمن با تاکید بر اینکه ارتش یمن از 
هیچ گونه کمکی به مردم فلسطین دریغ نخواهد کرد، 
هشدار داد کشتی های اسرائیلی اهداف مشروع نیروهای 
مسلح یمن هستند و یمنی ها در اجرای حملات خود 

تردید نخواهند کرد.
سرلشکر »علی الموشکی« معاون رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح یمن در اظهاراتی به رژیم صهیونیستی 
درباره تداوم حملات به نوار غزه هشدار داد.سرلشکر 
علی الموشکی که با شبکه »المسیره« مصاحبه می کرد، 
گفت: »منتظر چنین روزی بودیم تا آنچه می خواستیم 
در قبال دشمن و افرادی که پشت آن ایستاده اند، انجام 
دهیم. ما در کمک رسانی به مردم فلسطین از هیچ 
انصارالله  تلاشی دریغ نخواهیم کرد«.سخنگوی جنبش 
یمن تأکید کرد که گروگان گیری کشتی اسرائیلی 
عملیاتی است که جدیت نیروهای مسلح یمن برای 
ورود به نبرد در حمایت از مقاومت در غزه را نشان 
می دهد. دولت ژاپن کشتی باری توقیف شده در دریای 
سرخ را متعلق به خود دانسته و این اقدام را محکوم کرد. 

بازتاب جهانی  توقیف کشتی صهیونیستی توسط یمنی ها 
رئیس جمهور چین در پیامی به اجلاسیه گفتگوها بین 
احزاب حاکم روسیه و چین، گفت که پکن آماده است 
تا از طریق همکاری با مسکو، ثبات بیشتری در جهان 
به ارمغان بیاورد. رئیس جمهور روسیه طی پیامی به 
اجلاس گفتگوها میان احزاب حاکم روسیه و چین، 
گفت که دولت های پکن و مسکو در حال هماهنگی 
تلاش هایشان برای حل مهمترین مشکلات بین المللی 

هستند.
 بعد از اظهارات »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
فدراسیون روسیه درباره تقویت روابط با چین، رئیس 
دولت پکن نیز بر آمادگی برای افزایش همکاری ها با 
مسکو خبر داد.»شی جین پینگ« رئیس جمهور چین 
در پیامی به اجلاسیه گفتگوها بین احزاب حاکم روسیه 
و چین، گفت که پکن آماده است تا از طریق همکاری با 

مسکو، ثبات بیشتری در جهان به ارمغان بیاورد.
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، شی در این باره 
توضیح داد: »چین آماده همکاری با روسیه برای استفاده 
از روند تاریخی ]دو کشور[ برای توسعه و تحکیم روابط 
روسیه و چین بر اساس حسن همجواری ابدی، تعامل 
راهبردی جامع و همکاری متقابل سودمند است«.وی 
ضمن اشاره به اینکه سال 2۰2۴ میلادی هفتاد و 
پنجمین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک بین چین و 
روسیه است، افزود: »]ما آماده ایم[ برای ارتقای توسعه و 
اعتلای هر دو طرف و آوردن ثبات و انرژی مثبت بیشتر 
به جهان با روسیه همکاری کنیم«.از سوی دیگر، رئیس 

جمهور روسیه نیز در پیامی به این اجلاسیه، گفت که 
دولت های پکن و مسکو در حال هماهنگی تلاش هایشان 
برای حل مهمترین مشکلات بین المللی هستند رئیس 
جمهور روسیه طی پیامی به اجلاس گفتگوها میان 
احزاب حاکم روسیه و چین، گفت که دولت های پکن 
و مسکو در حال هماهنگی تلاش هایشان برای حل 

مهمترین مشکلات بین المللی هستند.
 »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور فدراسیون روسیه بر 
همکاری با چین برای حل بحران های جهانی تاکید کرد.

پوتین طی پیامی به اجلاس گفتگوها میان احزاب حاکم 
روسیه و چین، گفت که دولت های پکن و مسکو در حال 
هماهنگی تلاش هایشان برای حل مهمترین مشکلات 
بین المللی هستند.به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
وی در این باره توضیح داد که روسیه و چین با همکاری 
یکدیگر، تلاش می کنند تا نظم جهانی عادلانه تر و 

دموکراتیک تر ایجاد نمایند.
رئیس جمهور روسیه در این پیام ضمن اشاره به 
پروژه های مشترک بزرگ در حوزه های اقتصادی، انرژی، 
حمل و نقل و بشردوستانه بین دو طرف در حال اجرا 
است، تصریح کرد: »روابط و شراکت راهبردی و جامع 
روسیه و چین، در بالاترین سطح خود به سر می برند«.

طبق این گزارش، پوتین ضمن اشاره به توسعه روابط 
بین روسیه و چین در سال های اخیر، گفت که این امر 
به وسیله تعاملات سازنده و بسیار خوب حزب »روسیه 

متحد« و حزب »کمونیست« چین ممکن شده است.

توسعه همکاری چین و روسیه برای ثبات جهانی

اشغالگران با حمایت آمریکا جنایتی دیگر را رقم زدند 

حمله ارتش صهیونیستی به بیمارستان اندونزی و پزشکان بدون مرز
عفو بین الملل: اسرائیل به جرم جنایات جنگی محاکمه شود

نظامیان آمریکایی در ۱۹ نوامبر سال 2۰۰۵ ده ها غیرنظامی عراقی که بیشتر 
آنان زن و بچه بودند را بدون دلیل قتل عام کردند.

در ۱۹ نوامبر سال 2۰۰۵ میلادی زمانی که یک بمب کنار جاده ای در شهر 
الحدیثه استان الانبار کاروان نیرو های ویژه دریایی آمریکا را هدف قرار داده و 
یک نظامی آمریکایی کشته و دو تن دیگر زخمی شدند، گروهبان فرانک مردین 
ووتریچ از ماشین پیاده شده و یک وسیله نقلیه که پر از مسافر و درحال عبور 
از جاده بود را به رگبار گلوله گرفت و همه سرنشینان آن را کشت. ووتریچ 
سپس به نیرو های خود گفت که به خانه های اطراف آنجا شلیک کنند. براساس 
گفته های شاهدان عینی در آن زمان او به سربازان خود گفت: »اول شلیک 
کنید، بعد فکر کنید.« نیروی دریایی آمریکا خیلی تلاش کرد این قتل عام را 
 مخفی نگه دارد، اما وجود شاهد عینی و مدارک بسیار آن ها را در پوشاندن این 

کشتار ناکام گذاشت.
براساس گزارش نیروی دریایی آمریکا سربازان این کشور در عرض ۱۰ دقیقه با 
استفاده از سلاح خودکار و بمب دستی ۱۴ غیرنظامی را که در میان آنان کودک 
هم بود در دو منزلی که در نزدیکی جاده قرار داشت قتل عام کردند. صفا یونس، 
دختربچه ۱۳ ساله ای که در یکی از این خانه ها بود برای نجات یافتن از دست 

سربازان آمریکایی، خود را به مردن زد. او زنده ماند تا روایت این قتل عام را برای 
باقی مردم بگوید.سه نفر از چهار متهم اصلی در آن زمان از طریق وکلای خود 
ادعا کردند که به شیوه ای متناسب با شرایط عمل و در میدان نبرد تیراندازی 
کرده اند. آن ها ادعا کردند کشته شدن غیرنظامیان، اگرچه حادثه غم انگیزی 

است، اما در جریان عملیات نظامی اجتناب ناپذیر است.
علاوه بر وجود شاهدان عینی، شواهد قوی وجود داشت که تأیید می کرد 
تفنگداران دریایی آمریکا افراد بی گناه و بی دفاع را در آن حادثه با خونسردی 
به قتل رساندند، از جمله ۳۰ عکس که توسط یک تیم تحقیقاتی اطلاعاتی 
ارتش آمریکا در صحنه جنایت گرفته شده بود.علی رغم وجود این تصاویر، آن ها 
هیچوقت منتشر نشدند. ژنرال مایکل هیگی، فرمانده نیروی تفنگداران دریایی 
آمریکا در آن زمان گفت: من آن تصاویر را دیده ام، آن ها جزئی از تحقیقات 

هستند، درباره آن ها صحبت نکنید.
تحقیقات رسمی نشان داد که فرانک ووتریچ، سانک دلا کروز، جاستین شارت 
و استیون تاتوم تفنگداران دریایی آمریکایی به اتهام قتل مجرم شناخته شدند. 
چهار افسر دیگر تفنگداران دریایی نیز به پنهانکاری واقعی برای زیردستان خود 
متهم شدند.سرهنگ استوارت ناوار، سخنگوی تفنگداران دریایی آمریکا در آن 
زمان، اتهامات آن ها را مربوط به قتل ، غفلت جنایی ، جعل گزارش رسمی 
و ممانعت از اجرای عدالت را عنوان کرد.قبل از اینکه تنها متهم باقی مانده 
در آن زمان محکوم شود، فرماندهی تفنگداران دریایی آمریکا اعلام کرد که 
هرگونه حکم زندان را غیرقابل قبول می داند. بنابراین، همانطور که در مورد دیگر 
متهمان این پرونده اتفاق افتاد، تنها متهم باقیمانده، در نهایت با تحقیقات معامله 

کرد و در ازای اعتراف به سهل انگاری تبرئه شد.
گروهبان آمریکایی بلافاصله در دادگاه آزاد و تصمیم گرفته شد که درجه نظامی 
و مزایای مالی آن را حفظ شود، زیرا براساس ادعای وکلا او سه دختر را به 
تنهایی بزرگ می کرد. سرانجام پس از تحقیقاتی که بیش از 6 سال به طول 
انجامید، دادگستری آمریکا پرونده کشتار غیرنظامیان عراقی در ۱۹ نوامبر 

2۰۰۵ را در 2۴ ژانویه 2۰۱2 بست.

 قتل به سبک آمریکایی؛ اول بکش
 بعدا فکر کن

فرامرز اصغری


